
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Oggetto: PERFORMANCE 2024 - AVVIO CICLO. MODIFICA/INTEGRAZIONE ALBERO DELLA 
PERFORMANCE PIAO 2024 - 2026 DI CUI ALLA DELIBERA N. 115/DG DEL 30/01/2024.

Proposta di delibera: 457/24 del: 23/02/2024

L’Estensore: SALVATORI ANGELA MARIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: SALVATORI ANGELA MARIA            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 23/02/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore ad interim della UOC Programmazione e Controllo di Gestione

VISTO             il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

il d.lgs n. 150 del 27/10/2009 “Attuazione della legge 4 marzo n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni” e s.m.i., che all’art. 10, con lo scopo di assicurare qualità, 
comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentanza della performance aziendale, 
stabilisce l’adozione, in coerenza con i contenuti ed il ciclo della programmazione finanziaria e 
di bilancio, di un documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance”, 
oggi assorbito nel PIAO, e di un documento “Relazione sulla Performance” da adottare a 
consuntivo rispetto all’anno precedente con l’indicazione di eventuali scostamenti e/o 
aggiornamenti;

PREMESSO    l’Atto Aziendale dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata approvato con DCA n. 
U00117/2019, DCA n. U00276/2019 e Determinazione n. G08411/2022 e s.m.i. di carattere 
meramente formale;

il regolamento del Ciclo della Performance adottato con delibera n. 101/DG del 31/01/2019 
modificato con delibere n. 91/DGFF del 31/01/2020 e n. 712/DG del 29/07/2022; 

la delibera n. 98/DG del 25/01/2024 di approvazione del BEP 2024;

la delibera n. 115/DG del 31/01/2024 di adozione del PIAO; 

ATTESO che nel PIAO trovano esplicitazione gli obiettivi, gli indicatori ed i target su cui si basa la 
misurazione, la valutazione e la rendicontazione della performance e, pertanto, esso è uno 
strumento fondamentale per la corretta attuazione del Ciclo di Gestione della Performance per 
il triennio 2024 – 2026;

che nel PIAO sono stati individuati, in via preventiva, gli obiettivi strategici, rimandando ad un 
atto successivo la definizione degli obiettivi operativi;

che anche per l’anno 2024 la Direzione Strategica ha ritenuto di negoziare direttamente con 
tutti i CdR, anche quelli afferenti i Dipartimenti alla stregua di quelli individuati nell’atto 
aziendale quali CdR di I livello; 

che si procederà alla eventuale rimodulazione, integrazione degli obiettivi strategici e 
organizzativi una volta intervenuta l’assegnazione, eccezion fatta per gli obiettivi già ricompresi 
in fase di negoziazione, degli obiettivi annuali al Direttore Generale da parte della Regione 
Lazio e/o di eventuali indicazioni regionali intervenute in corso d’anno o per esigenze di 
armonizzazione con il Concordamento; 

RITENUTO pertanto di avviare il ciclo della performance per l’anno 2024 individuando i centri di 
responsabilità, secondo l’organigramma definito dall’ Atto Aziendale vigente, considerando 
tutti i CdR di I livello, coerentemente con il regolamento del Ciclo di Gestione della 



3

Performance, come da elenco allegato alla presente delibera che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale (allegato n. 1 elenco CdR di I livello);

di integrare l’albero della performance così come riportato nel PIAO adottato con delibera n. 
115/2024 con gli obiettivi operativi come da allegato (allegato 2 albero della performance 
2024) alla presente delibera che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

di dare atto che la presente delibera non comporta costi/ricavi per il Bilancio di esercizio 
dell’anno in corso;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 
è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                         PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

a decorrere dall’approvazione del presente atto: 

- di avviare il ciclo della performance per l’anno 2024 individuando i centri di responsabilità, secondo 
l’organigramma definito dall’ Atto Aziendale vigente, considerando tutti i CdR di I livello, coerentemente con 
il regolamento del Ciclo di Gestione della Performance, come da elenco allegato alla presente delibera che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale (allegato n. 1 elenco CdR);

- di integrare l’albero della performance così come riportato nel PIAO adottato con delibera n. 115/2024 con 
gli obiettivi operativi come da allegato (allegato 2 – albero della performance 2024) alla presente delibera 
che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che la presente delibera non comporta costi/ricavi per il Bilancio di esercizio dell’anno in corso.

IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO                il d.l.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo 
e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;



4

VISTO i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La UOC Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente deliberazione.

La UOC Programmazione e Controllo di Gestione curerà tutti gli adempimenti previsti dalla normativa sulla 
Trasparenza e dal regolamento aziendale del Ciclo della Performance.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n.  2 allegati così 
composti: 

 allegato 1 elenco CdR di I livello che si compone di n. 1 pagine;
 allegato 2 albero della performance 2024 che si compone di n.  3 pagine.


		2024-02-23T11:41:11+0000
	Angela Maria Salvatori


		2024-02-23T11:43:49+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-02-23T12:03:26+0000
	Alberto Fiore


		2024-02-23T12:54:00+0000
	Paola Masala


		2024-02-23T14:09:23+0000
	Tiziana Frittelli




